

Bələdiyyələrin fəaliyyəti parlamentdə təndiq edildi

DOLLAR KREDİTLƏRİ İLƏ BAĞLI MƏHKƏMƏLƏRDƏ 200 MİNƏ YAXIN İŞ VAR
FƏRƏC QULİYEV YENİDƏN "TÜRKMƏNÇAY" MÜQAVİLƏSİNİ GÜNDƏMƏ GƏTİRDİ



MİLLİ Dirçəliş Hərəkatı Partiyasının sədri, millət vəkili Fərəc Quliyevin Milli Məclisin yaz sessiyasının iclasında işğalçı Ermənistan hərbiçiləri tərəfindən girov götürülmüş Dilqəm və Şahbazdan danışib. Bildirib ki, onlarla bağlı deputatlara ardıcıl müraciətlər olur. Amma buna ehtiyac yoxdur: "Çünki deputatlar bütün imkanlarla bu məsələni beynəlxalq tribunallara daşıyırlar. Amma Azərbaycandakı QHT-lər saxta siyahılarda korrupsionerləri, cinayətkarları siyasi məhbus kimi Avropa təsisatlarına göndərməkdənsə Dilqəm bəy və Şahbaz bəylə bağlı kompaniya aparsalar daha doğru olar, Güney Azərbaycanda 40 milyon soydaşımızın haqqı uğruna mübarizə aparan həbsə atılmış Abbas Lisani və daha onlarla siyasi məhbusun adını siyahılarda Avropa təsisatlarına göndərsələr yaxşı olar. Axı İran adlanan ölkədə Abbas Lisaniyə Azərbaycan dili, mədəniyyəti, millətin doğal haqları uğruna mübarizə aparır və bu üzündən "EVİN" zindanına atılırlar. Yeri gəlmişkən bildirim ki, iki gün əvvəl hazırda heç bir hüquqi gücü olmayan "Türkmənçay" müqaviləsinin bağlanması 191-ci ili tamam oldu. Mən 2011-ci ildə də bu haqda parlamentdə təkliflə çıxış etmişdim. Artıq bu müqaviləni bağlayan iki tərəfdən biri-Rusiya imperiyası mövcud deyil. Rusiyada Sovet hakimiyyəti qurulandan sonra 1921-ci ildə İranla sovet hökuməti arasında bağlanmış müqaviləyə görə İranla çar Rusiyası arasında imzalanmış müqavilələrə xitam verildi. Lenin hökuməti ilə Qacarlar hakimiyyəti arasında bağlanmış müqavilədə qeyd edilir ki, indiyə qədər bağlanmış müqavilələr qüvvədən düşdüyünü elan edir. İndiki Rusiya isə Azərbaycanla ikitərəfli müqavilə bağlayıb. Üstəlik Beynəlxalq Müqavilələrlə bağlı dövrlərin varisliyi haqqında 1978-ci il Vyana Konvensiyası beynəlxalq-hüquqi leksikona yeni termin "yeni müstəqil dövlət" termini daxil edib ki, "yeni müstəqil dövlət" dedikdə isə "ərəzisi dövlətin varisliyi anından bilavasitə əvvəl asılı ərəzi olmuş, beynəlxalq münasibətlərinə görə əvvəlki dövlətin məsuliyyət daşıdığı varis dövlət" başa düşülür. Həm İran həm də Rusiya çar İmperiyası işğalına verilmiş və indi İrəvan xanlıqı ərəzisi, Zəngəzur istisna olmaqla bu ərəzilərdə qurulmuş Azərbaycan Respublikasını BMT-dəki bütün dövlətlərlə birgə şəxsiz rəsmən tanıyır. Təkcə bu fakt Türkmənçay müqaviləsinin artıq heç bir əhəmiyyətə malik olmadığını və hüquqi qüvvəsini itirdiyini göstərir. Biz bu müqavilənin qüvvədən düşdüyünü bilirik, ona görə də yaxşı olar ki, Azərbaycanın bölünmüş xalq olduğunu, "Türkmənçay" müqaviləsinin qüvvədən düşdüyünü rəsmən bəyan edək. Biz Güney Azərbaycanda olan 40 milyon soydaşımızın taleyinə biganə qala bilmərik. Güney Azərbaycandan bizə xeyli müraciətlər var. Onlar haqlı olaraq deyirlər ki, Quzey Azərbaycan bizim güvəndiyimiz yerdir, ocağımızdır və mübarizələrimizdə tək qalmamalarını arzulayırlar".

Milli Məclisin iclasında bələdiyyələrin fəaliyyətinə inzibati nəzarətin həyata keçirilməsi ilə bağlı 2018-ci ilə aid məruzə müzakirə olunub. Hesabatı ədliyyə nazirinin müavini Vilayət Zəhərov təqdim edib. O bildirib ki, ötən il bələdiyyə aktlarının vaxtında təqdim edilməsi üzərində inzibati nəzarətin gücləndirilməsi üçün bir sıra tədbirlər görülüb: "Bələdiyyələrin 143 vəzifəli şəxsləri barəsində inzibati xəta haqqında protokol tərtib edilərək məhkəmələrə göndərilib. Həmin protokollar üzrə 133 bələdiyyə sədri inzibati məsuliyyətə cəlb edil-

lib, 10 protokol isə baxılmaqdadır. Bir sıra bələdiyyələrin işində nöqsanlara və qanun pozuntularına yol verilib. İnzibati nəzarət icraatı qaydasında 31 araşdırma aparılıb, araşdırmaların bir qisminə müraciətlərdə göstərilənlər öz təsdiqini tapmayıb və ciddi qanun pozuntuları müəyyən edilməyib. 26 araşdırmada cinayət əməlinin əlamətləri aşkar edildiyindən toplanan materiallar hüquqi qiymət verilməsi üçün prokurorluq orqanlarına göndərilib. Həmin materiallardan 18-i üzrə cinayət işi başlanılıb, digərləri isə baxılmaqdadır".

Nazir müavini qeyd edib ki, ötən il 256 ha torpaq sahəsinin qanunsuz olaraq mülkiyyətə, 5657 ha torpaq sahəsinin icarəyə, 8 ha torpaq sahəsinin istifadəyə verilməsi haqqında qərarlar Ədliyyə Nazirliyinin təklifləri və ya iddiaları əsasında bələdiyyələr və müvafiq məhkəmələr tərəfindən ləğv edilib: "Bütövlükdə 5921 ha torpaq sahəsinin qanunsuz verilməsinin qarşısı alınıb. Bu da 2017-ci illə müqayisədə 2.2 dəfə çoxdur.

V.Zəhərov bələdiyyələrlə bağlı iradlarını da açıqlayıb: "Həyata keçirilən tədbirlərə baxmayaraq bələdiyyələrin fəaliyyətində bir sıra nöqsanlar, o cümlədən torpaq və maliyyə qanunvericiliyinin pozulması, bələdiyyə iclasının səlahiyyətlərinə aid məsələlər üzrə təkbaşına qərarlar qəbul edilməsi hallarına hələ də yol verilir. Tərəfdən cinayət əməlləri də daha çox belə pozuntularla bağlıdır. Yerli və vergi və ödənişlərin uçotu və yığılı yoxsallaşsa da, bu sahədə problemlər qalmaqdadır. Mədən vergisi ödəyicilərinin, mehmanxana, sanatoriya-kurort və turizm xidmətləri

göstərən şəxslərin uçotdan yayınmasına da yol verilir. Bələdiyyələrin və ya başqa aidiyyəti dövlət orqanının bu ödənişlərin həyata keçirilməsinə nəzarət funksiyalarının olmaması problemlərin yaranmasına səbəb olur. Yerli özünüidarə orqanlarının maliyyə vəziyyətinin yaxşılaşdırılması bu sahəyə diqqətin artırılmasını tələb edir. Bu baxımdan, qanunla nəzarət mexanizminin yaradılması və ya ödənişin miqdarının müəyyən edilməsi və hesablanması qaydasının təkmilləşdirilməsi məqsədəuyğundur. Bələdiyyələrin çoxu yerli sosial-iqtisadi problemlərin həllində fəal iştirak etsələr də, onların gördüyü işlər barədə ictimaiyyətə geniş məlumat verilmir. Bələdiyyələrin daha aktiv fəaliyyət göstərməsi üçün yaxşı iş təcrübəsinin mətbuatda işıqlandırılması və yayılması önəmli olduğundan, bələdiyyələrin milli assosiasiyalarına bu sahəyə diqqəti artırmaları barədə müraciət olunub, Bələdiyyələr də gördüyü işlər barədə kütləvi informasiya vasitələrində, habelə internet saytlarında vaxtaşırı məlumatlar verməli, əhali ilə təmasları yaxşılaşdırmalıdır".

"Bələdiyyə kifayət qədər təkmilləşmiş strukturudur. Onlar özlərinin təminatı ilə bağlı lazımı addımlar atmalıdırlar. "Bələdiyyə" deyən kimi ilk olaraq ağıla gəlir ki, torpağı necə həll etsin, kimə və hansı formada versin". Bunu deputat Siyavuş Novruzov deyib. O qeyd edib ki, bələdiyyələrin kitabxanaları, klubları, məktəbləri, bağçaları, iaşə obyektləri yoxdur: "Hansı birini göstərmək olar? Heç birində yoxdur. Elə bələdiyyələr var ki, milyonlarla subsidiya verilib. Həmin vəsaitlə elektron kita-

bxana yarada, kompüter mərkəzi açma bilər ki, müəyyən qədər gəlir gəlsin. Yəni maliyyə kiçik olsa da, daimi bir şey olsun. Hamısı düşünür ki, bəzi məsələləri həll etsin, növbəti dəfə bəlkə seçilmədi, həmin sədrə nəşə qalması. Milli Məclis bələdiyyələrə kifayət qədər səlahiyyət verib. Başa düşürəm ki, müəyyən strukturlar onlara maneə yaradırlar. Bələdiyyələr yaxşı iş qura bilsə, onlara maneə olmazlar, əksinə, dəstək verərlər. Qəbiristanlıqların idarə edilməsi səlahiyyəti bələdiyyələrə verilib. Orada elə bir şərait yaratmaq olar ki, insanlar öz xoşları ilə o prosedurları bələdiyyələrə həvalə edərlər. Amma bununla bağlı hər hansı iş görülmür".

Hesabat müzakirələrindən sonra səsverməyə çıxarılarq qəbul edilib.

Daha sonra iclasda "2010-cu il 18 noyabr tarixli "Xəzər dənizində təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlıq haqqında" Sazişə Xəzər dənizində mütəşəkkil cinayətkarlıqla mübarizədə əməkdaşlıq üzrə" Protokolu təsdiq edilməsi haqqında", "2010-cu il 18 noyabr tarixli "Xəzər dənizində təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlıq haqqında" Sazişə Xəzər dənizində terrorçuluqla mübarizədə əməkdaşlıq üzrə" Protokolu təsdiq edilməsi haqqında", "2010-cu il 18 noyabr tarixli "Xəzər dənizində təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlıq haqqında" Sazişə Sərhəd orqanları arasında əməkdaşlıq və qarşılıqlı fəaliyyət üzrə" Protokolu təsdiq edilməsi haqqında" və "Xəzər dənizində insidentlərin qarşısının alınması haqqında" Sazişin təsdiq edilməsi barədə" qanun layihələri müzakirə olunub. Layihələrlə bağlı parlament sədrinin birinci müavini Ziyafət Əsgərov məlumat verib. Bildirilib ki, layihələr Azərbaycanın milli maraqlarına cavab verir və Konvensiyanın imzalanmasından sonra Xəzərin statusundan irəli gələn məsələləri özümdə əks etdirir. Müzakirələrdən sonra qanun layihələri səsverməyə çıxarılarq qəbul edilib.

İclasda yeni hazırlanan "Azərbaycan Respublikasının Dövlət gerbinin istifadəsi qaydaları haqqında" və "Azərbaycan Respublikasının Dövlət himninin istifadəsi qaydaları haqqında" qanun layihələri ikinci oxunuşda müzakirəyə çıxarılib. 9 maddədən ibarət olan "Azərbaycan Respublikasının Dövlət gerbinin istifadəsi qaydaları haqqında" qanun layihəsində dövlət gerbinin istifadəsinə dair yeni məhdudiyətlər müəyyənləşdirilib. Layihəyə əsasən, dövlət gerbi Konstitusiyaya qanununa uyğun təsvir edilməli və nəzərdə tutulan qaydada istifadə edilməlidir. Dövlət gerbinin oturlan, ayaq basılan və natəmiz yerlərə vurulması və ya həmin yerlərdə təsvir edilməsi qadağandır. Qanunun tələblərini pozan şəxslər İnzibati Xətalar Məcəlləsinə, dövlət gerbi barədə təhqiredici hərəkətlər edən şəxslər isə Cinayət Məcəlləsinə uyğun olaraq məsuliyyət daşıyırlar.

"Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni haqqında" qanun layihəsi də 9 maddədən ibarətdir və Azərbaycan dövlət himninin ifa edilməsi, oxunması və dinlənilməsi qaydalarını müəyyən edir. Qanunun 6-cı (Dövlət himninin ifa edilməsinə, oxunmasına və dinlənilməsinə dair tələblər) maddəsinə əsasən, dövlət himni orkestr, xor və ya orkestr-xor tərəfindən, yaxud başqa vokal üsullarla və ya alətlər vasitəsilə, həmçinin səsyzma vasitələrindən istifadə etməklə bütün hallarda tam ifa edilir. Himn nəzərdə tutulan qaydada ifa edilməli, dinlənilməli və oxunmalıdır.

Müzakirələrdən sonra qanun layihələri səsverməyə çıxarılarq ikinci oxunuşda qəbul edilib.